
Smluvní strany

Poskytovatel:
Obchodní firma RENIX, a.s.
IČ 61860964
Sídlo Praha 4 - Michle, Na dědinách 733/22, PSČ 141 00
Provozovna /adresa k 
doručování

Exnárova 100, Praha 4

Registrace B 3009 vedená u Městského soudu v Praze
Jednající Předsedou 
představenstva

Ing. Pavel Petr

Členem představenstva Václav Komrska
Bank. spojeni
c. účtu ihí^hhhih9

a

Odběratel:
Hlavní město Praha

sídlo Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1
Jednající na základě pověření 
Zastupitelstva hi. m. Prahy

Ing. Eduard Šuster, ředitel Městské policie hl. m. Prahy

Tč~~ 000 64 581
DIČ CZ 000 64 581
Korespondenční a fakt. adresa Městská policie hl.m.Prahy, Korunní 98, 101 00 Praha 10
Bank.spojení PPF banka a.s.
Č. účtu 620023-5157998/6000
Korespondenční a fakt. adresa Hlavní město Praha, Městská policie hl. m. Prahy,

Korunní 98, 101 00 Praha 10

uzavřely tuto
SMLOUVU

O UMOŽNĚNÍ ODBĚRU ENERGIE A VODY
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník14)

L
Úvod

L Poskytovatel je mimo jiné nájemce budovy č. p. 100 na parcele 581, k. ú. Háje, obec Praha (Dále 
jen „předmětná budov44). Jakožto nájemce předmětné budovy je Poskytovatel oprávněným 
odběratelem elektrické energie k odběrnému místu předmětné budovy (mimo jiné), když dodavatelem 
elektrické energie je PREdistribuce a.s.

2. Odběratel je na základě protokolu PP/83/06/126/2014 uzavřeného dne 4.4.2014 mimo jiné 
správcem části pozemku pare. č. 580/1 o výměře 3 306 m2 v k.ú. Háje, který je ve vlastnictví 
Hlavního města Prahy, a který bezprostředně sousedí s předmětnou budovou (dále jen „sousední 
pozemek44). Na sousedním pozemku nemá odběratel zřízenou dodávku elektrické energie, neboť 
technické podmínky prozatímně neumožňují přivedení elektrické energie.

n.
Předmět Smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje umožnit Odběrateli odběr elektrické energie na sousední pozemek 
prostřednictvím napojení Poskytovatele na elektrickou přípojku; když napojení bude provedeno 
v místě pro to technicky připravené a určené.

2. Odběratel se zavazuje hradit za spotřebovanou elektrickou energii cenu odpovídající skutečné 
spotřebě elektrické energie.

1



3. Předmětem této Smlouvy nejsou služby ve smyslu zák. č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a 
o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon, ve 
znění pozdějších předpisů), neboť Poskytovatel není poskytovatelem energetických služeb. 
Předmětem této Smlouvy je pouze sousedská výpomoc za účelem ulehčení užívání sousedního 
pozemku Odběratelem k zajištění jeho činnosti. Odběratel si je vědom toho, že je nutné učinit takové 
úkony a činnosti, které mu v budoucnu umožní řádný odběr elektrické energie od osoby ktomu 
oprávněné dle energetického zákona.

m.
Doba Smlouvy

1. Tato Smlouva sc uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.5.2014.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 30 dní počínaje 
dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Odběratel bude v prodlení 
s úhradou svých finančních závazku dle této Smlouvy o dobu delší než 15 dní.

4. Odběratel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel neumožní odběr 
elektrické energie ke dni účinnosti této Smlouvy nebo dodávka elektrické energie bude na více jak 48 
hodin přerušena či dodávka elektrické energie bude opakovaně přerušována způsobem znemožňujícím 
Odběrateli řádné užívání sousedního pozemku.

IV.
Technické a Finanční ujednání

1. Poskytovatel osadil technické zařízení k měření odběru elektrické energie podružným elektroměrem 
č. 1611433, když náklady na pořízení a technické zprovoznění podružného elektroměru jdou k tíži 
Poskytovatele. Podružný elektroměr bude sloužit pouze pro potřeby měření rozsahu odběru elektrické 
energie Odběratelem.

2. Odběratel, popř. jeho zástupce bude mít kdykoliv přístup, po předchozí elektronicky zaslané žádosti 
Poskytovateli o zpřístupnění prostor, kde je podružný elektroměr umístěn, pro kontrolu správnosti 
odečítaných údajů.

3. Odběr elektrické energie bude odečítán vždy k 31.3.; 30.6.; 30.9.; 31.12. sledovaného kalendářního 
roku.

4. Odběratel bude hradit skutečný odběr elektrické energie za čtvrtletí a to v rozsahu dle odečtu dle 
odst. 3 tj. za počet kWh odebraných ve sledovaném čtvrtletí. Cena za 1 kWh je dána cenou kWh 
účtovanou Poskytovateli Dodavatelem elektrické energie za poslední zúčtovací období předcházející 
odběru dle odst. 3. Bude-li v následujícím zúčtovacím období cena za kWh poskytovatele zvýšena a 
to tak, že bude cena zvýšena pro odběr za již vyúčtované období Odběrateli, je Poskytovatel oprávněn 
doúčtovat rozdíl mezi cenou vyúčtovanou Odběrateli a cenou za kWh účtovanou za dané období 
Poskytovateli Dodavatelem elektrické energie. Tedy Odběratel hradí vždy jen skutečnou cenu kWh, 
která jc Poskytovateli účtována Dodavatelem elektrické energie. Cena pro první a další zúčtovací 
období roku 2014, do řádného zúčtování dodávky Dodavatelem elektrické energie Poskytovateli, je 
4,40 KČ + DPH /kWh.
Smluvní strany se shodly na tom, že výchozí stav elektroměru je 8735kW.

5. Poskytovatel vystaví daňový doklad vždy do 14-ti dnů ode dne ukončení čtvrtletí kalendářního 
roku, za který je odběr účtován a tento doručí Odběrateli na adresu uvedenou v identifikaci Odběratele 
na první straně této Smlouvy. Faktura musí splňovat náležitosti daňového či účetního dokladu dle 
platných právních předpisů platných v době uskutečněné zdanitelného plnění a smluvních ujednání. 
Splatnost faktur je 14 dní ode dne jejich doručení.

2



v.
Dodávka vody

1. Poskytovatel umožní Odběrateli odběr vody pro potřeby Odběratele, v souladu s účelem správy 
předmětného pozemku (tj. pro potřeby ustájených koní) ze zdrojů Poskytovatele. Odběr vody je 
poskytován bezúplatně.

2. Technické řešení odběru vody si zajistí Odběratel na své náklady.

VL
Závěrečná ustanovení

1. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to 
vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této Smlouvy 
zavazují uzavřít do 5 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě 
nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a 
vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami.

5. Smlouva je sepsána ve třech exemplářích, z nichž dvě vyhovení obdrží Odběratel a jedno 
vyhotovení Poskytovatel.

V Praze, dne l&M- 

Za Poskytovatele

Ing. Pavel Petr 
předseda představenstva

Václav Komrska 
člen představenstva

V Praze, dne 1 3 ^
Za Odběratele

Ing. Eduard Šuster iSHnSsSm
ředitel Městské policífflRn^ianLy

HLAVMÍ fóSSTO PRAHA
fó&tská pclicEft hl. m. Prahy 

Kancelář ředitele 3 
101 00 Praha 10, Korunní S8

o


